
 
Comune di Apollosa 

Piazza Pasquale Saponaro, 37 – 82030 Apollosa (BN) 

 

 

 

 

Tel.: 0824 44004 - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it 

 e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it  

Ordinanza n° 6 del 04.04.2025 
 

OGGETTO: Processione Venerdì Santo del giorno 18.04.2025 - Disciplina della circolazione 

stradale in Via Roma, Via Carpine, Via Guadagni, Via Pallotti, Via Triduonno. 

 
IL SINDACO 

 

Vista la richiesta del Parroco-Sacerdote, Don Umberto Oliva Zucaro, acquisita al protocollo 
generale del Comune al n. 1825 del 04.04.2025, con la quale comunica lo svolgimento della 
processione del Venerdì Santo il giorno 18 Aprile 2025 nelle vie di cui all’oggetto; 
 
RITENUTO opportuno, durante lo svolgimento della predetta processione, per garantire la 
sicurezza della circolazione ed il regolare svolgimento della manifestazione, disciplinare la 
circolazione veicolare nelle aree interessate; 

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali;  

Viste le disposizioni  di Leggi vigenti in materia; 

Visto il Decreto Legislativo 18-08-2000, n°. 267; 

Vistigli artt. 5-6-e 7 del Decreto Legislativo n° 285/92; 
 

ORDINA 

 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E CHIUSURA AL TRAFFICO TEMPORANEI, unicamente per garantire il 
regolare passaggio della processione, dalle ore 18.00 alle ore 20.30 del giorno 18 Aprile 2025, in 
Via Roma, Via Carpine, Via Guadagni, Via Pallotti, Via Triduonno, ritorno in Chiesa. 
 
 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 (quindici);  

Che la presente Ordinanza per tutti gli adempimenti di propria competenza venga trasmessa alla 

Stazione Carabinieri di San Leucio del Sannio competente per territorio – tbn24880@pec.carabinieri.it; 

mailto:tbn24880@pec.carabinieri.it


 

 

Tel.: 0824 44004 - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it 

 e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it   

Che, gli organi di Polizia di cui all’art. 12, del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della 

Strada” siano incaricati dell’esecuzione e vigilanza del presente provvedimento. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 04.04.2025 

           IL SINDACO 

          Parente Danilo  


		2025-04-04T12:02:46+0200


		2025-04-04T10:54:07+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




